Российская Федерация
        Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ

от 07.05.2024 № 699
г. Пестово

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Строительство, реконструк-
ция, капитальный ремонт,
ремонт, содержание авто-
мобильных дорог общего
пользования местного
значения Пестовского
муниципального округа
на 2024 – 2033 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Строительство, ре-
конструкция, капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог
общего пользования местного значения Пестовского муниципального округа
на 2024 – 2033 годы», утвержденную постановлением Администрации муници-
пального района от 14.12.2023 № 1711, (далее Программа) следующие измене-
ния:

1.1. Изложить:
1.1.1. Раздел 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» в прилагаемой редак-
ции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
в целом и по годам реализации (тыс. руб.)»

Год Источник финансирования Всего

бюджет муни-
ципального

округа

областной
бюджет

федеральный
бюджет

внебюджетные
средства

1 2 3 4 5 6
2024 14933,12 31106,0 0 0 46039,12
2025 10402,2 20737,0 0 0 31139,2

2026 10748,0 20737,0 0 0 31485,0
2027 10748,0 0 0 0 10748,0
2028 10748,0 0 0 0 10748,0
2029 10748,0 0 0 0 10748,0
2030 10748,0 0 0 0 10748,0
2031 10748,0 0 0 0 10748,0
2032 10748,0 0 0 0 10748,0
2033 10748,0 0 0 0 10748,0
Всего 111319,32 72580,0 0 0 183899,32

1.1.2. Мероприятия муниципальной Программы изложить в прилагаемой

редакции.
2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Пестовского муниципального округа в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального округа                                                                        Е.А. Поварова

Приложение
к постановлению Администрации

муниципального округа
от 07.05.2024 № 699

Мероприятия муниципальной Программы

№ п/п Наименование

мероприятия
Исполнитель Срок

реализации
Целевой
показа-

тель
(номер
целево-
го пока-
зателя
из пас-
порта
муни-

ципаль-
ной про-
граммы)

Источник
финанси-
рования

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

20
24

20
25

20
26

20
27

20
28

20
29

20
30

20
31

20
32

20
33

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Задача 1. Обеспечение безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам

общего пользования местного значения
1.1.

Содержание автомо-
бильных дорог обще-
го пользования мест-
ного значения Пе-

отдел дорожной
деятельности,
территориаль-

ные отделы

2024 –
2033

1.1, 1.2

бюджет
муници-
пального
округа

91
82

,7
2

10
20

2.
20

10
54

8.
00

10
 5

48
,0

10
 5

48
,0

10
 5

48
,0

10
 5

48
,0

10
 5

48
,0

10
 5

48
,0

10
 5

48
,0

стовского муници-
пального округа, в
том числе:

округа

област-
ной
бюджет

17
 4

38
,0

5

20
73

7.
00

20
73

7.
00

1.1.1. автомобильные доро-
ги Пестовского муни-
ципального округа
(вне границ населен-
ных пунктов)

отдел дорожной
деятельности

2024 - 2033 1.1, 1.2 бюджет
муници-
пального
округа

52
86

,5
1

62
,5

00

62
,5

00

62
,5

00

62
,5

00

62
,5

00

62
,5

00

62
,5

00

62
,5

00

62
,5

00

област-
ной
бюджет 15

50
,1

3

1
18

7,
5

1
18

7,
5

1.1.2. г. Пестово отдел дорожной
деятельности

2024 - 2033 1.1, 1.2 бюджет
муници-
пального
округа

83
6,

21

7
07

9,
7

74
25

,5

74
25

,5

74
25

,5

74
25

,5

74
25

,5

74
25

,5

74
25

,5

74
25

,5

област-
ной
бюджет

15
88

7,
92

19
 5

49
,5

19
 5

49
,5

1.1.3. Богословский терри-
ториальный отдел

Богословский
территориаль-

ный отдел

2024 - 2033 1.1, 1.2 бюджет
муници-
пального
округа

45
0,

0

45
0,

0

45
0,

0

45
0,

0

45
0,

0

45
0,

0

45
0,

0

45
0,

0

45
0,

0

45
0,

0

1.1.4. Быковский террито-
риальный отдел

Быковский тер-
риториальный

отдел

2024 - 2033 1.1, 1.2 бюджет
муници-
пального
округа

40
0,

0

40
0,

0

40
0,

0

40
0,

0

40
0,

0

40
0,

0

40
0,

0

40
0,

0

40
0,

0

40
0,

0

1.1.5. Вятский территори-
альный отдел

Вятский терри-
ториальный

отдел

2024 - 2033 1.1, 1.2 бюджет
муници-
пального
округа

19
0,

0

19
0,

0

19
0,

0

19
0,

0

19
0,

0

19
0,

0

19
0,

0

19
0,

0

19
0,

0

19
0,

0

1.1.6. Лаптевский террито-
риальный отдел

Лаптевский
территориаль-

ный отдел

2024 - 2033 1.1, 1.2 бюджет
муници-
пального
округа

45
0,

0

45
0,

0

45
0,

0

45
0,

0

45
0,

0

45
0,

0

45
0,

0

45
0,

0

45
0,

0

45
0,

0

1.1.7. Охонский территори-
альный отдел

Охонский тер-
риториальный

отдел

2024 - 2033 1.1, 1.2 бюджет
муници-
пального
округа

37
0,

0

37
0,

0

37
0,

0

37
0,

0

37
0,

0

37
0,

0

37
0,

0

37
0,

0

37
0,

0

37
0,

0

1.1.8. Русско-Пестовский
территориальный
отдел

Русско - пе-
стовский тер-
риториальный

отдел

2024 - 2033 1.1, 1.2 бюджет
муници-
пального
округа

70
0,

0

70
0,

00
0

70
0,

00
0

70
0,

00
0

70
0,

00
0

70
0,

00
0

70
0,

00
0

70
0,

00
0

70
0,

00
0

70
0,

00
0

1.1.9. Устюцкий территори-
альный отдел

Устюцкий тер-
риториальный

отдел

2024 - 2033 1.1, 1.2 бюджет
муници-
пального
округа

50
0,

0

50
0,

0

50
0,

0

50
0,

0

50
0,

0

50
0,

0

50
0,

0

50
0,

0

50
0,

0

50
0,

0

1.2. Ремонт автомобиль-
ных дорог общего
пользования местного
значения Пестовского
муниципального
округа по проекту
«Дорога к дому»
(включая услуги
по строительному
контролю за выполне-
нием работ по ремон-
ту) , в том числе:

отдел дорожной
деятельности

2024 - 2033 1.1, 1.2 бюджет
муници-
пального
округа

71
9,

41

област-
ной
бюджет

13
 6

67
,9

5

1.2.1. г. Пестово отдел дорожной
деятельности

2024 - 2033 1.1, 1.2 бюджет
муници-
пального
округа

19
2,

45

област-
ной
бюджет

3
65

5,
39

1.2.1.1.

ул. Гайдара, г. Песто-
во (участок от ул. Ча-
паева д. № 15
до ул. Гайдара д. 1а

отдел дорожной
деятельности

2024 - 2033

1.1., 1.2

бюджет
муници-
пального
округа 84

,1
0

Пестовского муници-
пального округа Нов-
городской области по
проекту Дорога к до-
му включая услуги
стройконтроля

 област-
ной
бюджет 15

97
,5

5

1.2.1.2. пер. Песочный,
г. Пестово (участок
от д. № 6 до ул. Гага-
рина д. № 82, участок
от пересечения
с ул. Юбилейной
до съезда к пер. Пе-
сочный, Пестовского
муниципального
округа Новгородской
области по проекту
Дорога к дому вклю-
чая услуги строй-
контроля

отдел дорожной
деятельности

2024 - 2033 1.1, 1.2 бюджет
муници-
пального
округа

70
 ,7

8

област-
ной
бюджет 13

44
,5

5

1.2.1.3.

ул. Боровическая,
г. Пестово (участок
от ул. Фабричная до
дома № 2а) Пестов-

отдел дорожной
деятельности

2024 - 2033

1.1, 1.2

бюджет
муници-
пального
округа

37
,5

7

 ского муниципального
округа Новгородской
области, по проекту
Дорога к дому  вклю-
чая услуги строй-
контроля

област-
ной
бюджет 71

3
,2

9

1.2.2. территория Богослов-
ского территориаль-
ного отдела, в т.ч.:

отдел дорожной
деятельности

2024 - 2033 1.1, 1.2 бюджет
муници-
пального
округа

98
,5

1

област-
ной
бюджет

1
87

2,
37

1.2.2.1. д. Брякуново, ул. Мо-
лодежная от д. №1
до д. № 41 (участок
от дома № 39 до дома
№ 41), Богословского
территориального от-
дела Пестовского му-
ниципального округа
Новгородской области
по проекту Дорога
к дому включая услу-
ги стройконтроля

отдел дорожной
деятельности

2024 - 2033 1.1, 1.2 бюджет
муници-
пального
округа

20
,5

2

област-
ной
бюджет 39

0,
04

1.2.2.2. д. Брякуново,
от ул. Центральная
дом № 26 до ул. Новая
дом № 14 (участок
от д. № 36 до ул. Но-
вая д. № 14), Бого-
словского территори-
ального отдела Пе-
стовского муници-
пального округа Нов-
городской области по
проекту Дорога к до-
му  включая услуги
стройконтроля

отдел дорожной
деятельности

2024 - 2033 1.1, 1.2 бюджет
муници-
пального
округа

27
,6

1

област-
ной
бюджет 52

4,
77

1.2.2.3. д. Старое Сихино
от дороги Пестово-
Абросово, поворот
у дома № 37 до дома
№ 27; от дороги Пе-
стово-Абросово
от д. № 9 до д. № 28,
Богословского терри-
ториального отдела
Пестовского муници-
пального округа Нов-
городской области
по проекту Дорога
к дому включая услу-
ги стройконтроля

отдел дорожной
деятельности

2024 - 2033 1.1, 1.2 бюджет
муници-
пального
округа

21
 ,7

8

област-
ной
бюджет 41

3,
88

1.2.2.4. д. Дунилово, улица
(от дома № 4 до дома
№ 11) Богословского
территориального
отдела Пестовского
муниципального
округа Новгородской
области по проекту
Дорога к дому вклю-
чая услуги строй-
контроля

отдел дорожной
деятельности

2024 - 2033 1.1, 1.2 бюджет
муници-
пального
округа

10
,6

0

област-
ной
бюджет 20

1,
55

1.2.2.5. д. Прокудино, улица
(участок от д. № 4
до д. № 21), Богослов-
ского территориаль-
ного отдела Пестов-
ского муниципального
округа Новгородской
области по проекту
Дорога к дому вклю-
чая услуги строй-
контроля

отдел дорожной
деятельности

2024 - 2033 1.1, 1.2 бюджет
муници-
пального
округа

18
,0

0

област-
ной
бюджет 34

2,
13

1.2.3. территория Быковско-
го территориального
отдела

отдел дорожной
деятельности

2024 - 2033 1.1, 1.2 бюджет
муници-
пального
округа

област-
ной
бюджет

1.2.4. территория Вятского
территориального от-
дела, в т.ч.:

отдел дорожной
деятельности

2024 - 2033 1.1., 1.2 бюджет
муници-
пального
округа

12
1,

64

област-
ной
бюджет
 2

31
1,

34

1.2.4.1. ул. Пионеров д. Вятка,
Вятского террито-
риального отдела Пе-
стовского муници-
пального округа Нов-
городской области
по проекту Дорога
к дому включая услу-
ги стройконтроля

отдел дорожной
деятельности

2024 - 2033 1.1, 1.2 бюджет
муници-
пального
округа

63
,7

2

област-
ной
бюджет

1
21

0,
84

1.2.4.2. ул. Титова д. Вятка,
Вятского территори-
ального отдела Пе-
стовского муници-
пального округа Нов-
городской области
по проекту Дорога
к дому включая услу-
ги стройконтроля

отдел дорожной
деятельности

2024 - 2033 1.1, 1.2 бюджет
муници-
пального
округа

57
,9

2

област-
ной
бюджет

1
10

0,
50

1.2.5. территоия Лаптевско-
го территориального
отдела

отдел дорожной
деятельности

2024 - 2033 1.1, 1.2 бюджет
муници-
пального
округа

0,
00

0

област-
ной
бюджет 0,

00
0

1.2.6. территория Охонского
территориального
отдела, в т.ч.:

отдел дорожной
деятельности

2024 - 2033 1.1, 1.2 бюджет
муници-
пального
округа

73
,6

9

област-
ной
бюджет
 1

40
0,

22

1.2.6.1. д. Охона, ул. Комсо-
мольская участок
от дома № 1 до дома
№ 30, Охонского тер-
риториального отдела
Пестовского муници-
пального округа Нов-
городской области
по проекту Дорога
к дому включая услу-
ги стройконтроля

отдел дорожной
деятельности

2024 - 2033 1.1, 1.2 бюджет
муници-
пального
округа

73
,6

9

област-
ной
бюджет

1
40

0,
22

1.2.7. территория Русско -
пестовского террито-
риального отдела, в
т.ч.:

отдел дорожной
деятельности

2024 - 2033 1.1., 1.2 бюджет
муници-
пального
округа

15
6

,4
5

област-
ной
бюджет

29
72

,7
2

1.2.7.1. д. Русское Пестово,
ул. Молодежная уча-
сток от дома № 3
до пересечения
с ул. Школьная, Рус-
ско-Пестовского тер-
риториального отдела
Пестовского муници-
пального округа Нов-
городской области
по проекту Дорога
к дому включая услу-
ги стройконтроля

отдел дорожной
деятельности

2024 - 2033 1.1, 1.2 бюджет
муници-
пального
округа

15
6

,4
5

област-
ной
бюджет 29

72
,7

2

1.2.8. территория Устюцко-
го территориального
отдела, в т.ч.:

отдел дорожной
деятельности

2024 - 2033 1.1, 1.2 бюджет
муници-
пального
округа

76
 ,6

6

област-
ной
бюджет

14
55

,9
1

1.2.8.1. Подьезд к д.Щукина
Гора,  Устюцкого тер-
риториального отдела
Пестовского муници-
пального округа Нов-
городской области по
проекту Дорога к до-
му  включая услуги
стройконтроля

отдел дорожной
деятельности

2024 - 2033 1.1, 1.2 бюджет
муници-
пального
округа

76
 ,6

6

област-
ной
бюджет 14

55
,9

1

1.3. Составление и экспер-
тиза сметной доку-
ментации, в т.ч.:

отдел дорожной
деятельности

2024 - 2033 1.1, 1.2 бюджет
муници-
пального
округа

20
0,

0

20
0,

0

20
0,

0

20
0,

0

20
0,

0

20
0,

0

20
0,

0

20
0,

0

20
0,

0

20
0,

0

1.3.1. автомобильные доро-
ги Пестовского муни-
ципального округа
(вне границ населен-
ных пунктов).

отдел дорожной
деятельности

2024 - 2033 1.1, 1.2 бюджет
муници-
пального
округа

50
,0

50
,0

50
,0

50
,0

50
,0

50
,0

50
,0

50
,0

50
,0

50
,0

1.3.2. г. Пестово отдел дорожной
деятельности

2024 - 2033 1.1, 1.2 бюджет
муници-
пального
округа

15
0,

00
0

15
0,

0

15
0,

0

15
0,

0

15
0,

0

15
0,

0

15
0,

0

15
0,

0

15
0,

0

15
0,

0

1.4. Поддержание элемен-
тов системы водоот-
вода в чистоте и по-
рядке (очистка и
устранение дефектов
водосточных канав
и прочие виды работ),
в т.ч.:

отдел дорожной
деятельности

2030 - 2033 1.1, 1.8 бюджет
муници-
пального
округа

90
0,

0

1.4.1. г. Пестово отдел дорожной
деятельности

2024 - 2033 1.1, 1.2 бюджет
муници-
пального
округа

90
0,

0

1.5. Проведение кадастро-
вых работ в отноше-
нии автомобильных
дорог общего пользо-
вания местного значе-
ния и изготовление
техпланов, в т.ч.:

отдел дорожной
деятельности

2024 - 2033 1.1, 1.2 бюджет
муници-
пального
округа

30
0,

0

1.5.1. г. Пестово отдел дорожной
деятельности

2026 - 2033 1.1, 1.2 бюджет
муници-
пального
округа

30
0,

0

1.6. Разработка проектной
документации на ка-
питальный ремонт
ул. Пионеров (устрой-
ство тротуаров), экс-
пертиза проектной до-
кументации, в т.ч.:

отдел дорожной
деятельности

2024 - 2033 1.1, 1.2 бюджет
муници-
пального
округа 3

63
1,

04
1

1.6.1. г. Пестово отдел дорожной
деятельности

2024 - 2033 1.1, 1.2 бюджет
муници-
пального
округа 3

63
1,

04
1

Итого

бюджет
муници-
пального
округа

14
93

3,
1

10
40

2,
2

10
74

8,
0

10
74

8,
0

10
74

8,
0

10
74

8,
0

10
74

8,
0

10
74

8,
0

10
74

8,
0

10
74

8,
0

област-
ной
бюджет

31
 1

06
,0

20
 7

37
,0

20
 7

37
,0

  Всего         46
03

9,
1

31
13

9,
2

31
48

5,
0

10
74

8,
0

10
74

8,
0

10
74

8,
0

10
74

8,
0

10
74

8,
0

10
74

8,
0

10
74

8,
0

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О внесении изменений
	в муниципальную программу
	«Строительство, реконструк-
	ция, капитальный ремонт,
	ремонт, содержание авто-
	мобильных дорог общего
	пользования местного
	значения Пестовского
	муниципального округа
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	Мероприятия муниципальной Программы